
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arnad.  Responsabile Procedimento: CLERINO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 
 

COMUNE DI ARNAD 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL GRUPPO ALPINI 
ARNAD PER MANIFESTAZIONE DEL 24 DICEMBRE 2023. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro, del mese di gennaio, alle ore dieci, e minuti 
trenta in ARNAD, nel Palazzo Comunale, e nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata, si è riunita: 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Nelle Persone dei Signori 

 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BERTOLIN Alexandre - Sindaco  Sì 
FAVRE Stefano - Vice Sindaco  Sì 
CHASSEUR VASER Augusto - Assessore  Sì 
JOLY Chantal - Assessore Sì 
AMERIO Maykol - Assessore Giust. 
COSTABLOZ Yury - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. STEVENIN Fabio. 
 
 
È adottata la seguente deliberazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arnad.  Responsabile Procedimento: CLERINO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL GRUPPO ALPINI ARNAD PER 
MANIFESTAZIONE DEL 24 DICEMBRE 2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.10.2001, 

aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14/04/2016 e da ultimo 
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 05/07/2022; 

 il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2024/2026 e il Documento Unico di 
Programmazione, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23/01/2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 24/01/2024, con la quale sono state assegnate 
le quote di bilancio ai responsabili di spesa per il triennio 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/05/2023, con la quale è stato approvato 
il rendiconto per l’esercizio 2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26/04/2023, ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025”; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 3 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Organizzazione Generale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 4 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Polizia Locale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 5 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Gestione finanziaria e contabile” il Sig. Antonino TUMINI; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 6 del 07/06/2022, con il 
quale è stata confermata, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Ufficio Tecnico” la Sig.ra Piera LONGIS; 

 
VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 
per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 
associazioni, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 21/08/2014 e da ultimo 
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14 aprile 2016; 
 
VISTO in particolare l’art. 7 – “Contributi straordinari” del regolamento citato; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 88 del 13/12/2023, ad oggetto: “ESAME RICHIESTA DI 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO GRUPPO ALPINI ARNAD PER MANIFESTAZIONE DEL 
24 DICEMBRE 2023”, con la quale si stabiliva di concedere al GRUPPO ALPINI ARNAD un 
contributo straordinario per la copertura delle spese per la buvette e per la fiaccolata che si è tenuta 
il 24 dicembre 2024 in occasione della Santa Messa di Natale, per un importo massimo di € 593,60 
e si impegnava la relativa spesa; 
 
VISTA la documentazione presentata dal GRUPPO ALPINI ARNAD, depositata agli atti, attestante 
le spese sostenute per la manifestazione in argomento; 
 
RITENUTO, sulla base della documentazione presentata, di poter liquidare al GRUPPO ALPINI 
ARNAD un contributo straordinario di € 551,41: 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arnad.  Responsabile Procedimento: CLERINO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale, ai sensi del combinato disposto 
dall’art. 9 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’art. 49 bis della legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54; 
 
CON VOTI unanimi palesi 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a 
persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 37 del 21/08/2014 e da ultimo modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 12 del 14 aprile 2016, i seguenti contributi STRAORDINARI per 
l’anno 2023, per le manifestazioni ed attività illustrate in premessa, secondo quanto appresso 
indicato: 

 

N. ASSOCIAZIONE IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 GRUPPO ALPINI ARNAD  
P.I.: 91055330079 551,41 

 
 
2. DI IMPUTARE la somma di 551,41 sul bilancio di previsione corrente – gestione residui 

anno 2023, come segue: 
 Missione 05 – Progr. 02 – Voce U.01.04.04.01.000 – Capitolo 10103/2 (imp. 651/2023). 
 
3. DI DISPORRE che il contributo straordinario concesso sia liquidato con accredito sul conto 

corrente bancario dell’associazione beneficiaria, senza applicazione della ritenuta fiscale 
sulla base della dichiarazione rilasciata in merito allo svolgimento di attività d’impresa. 

 
4. DI DISPORRE infine la pubblicazione di quanto disposto con il presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale. 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arnad.  Responsabile Procedimento: CLERINO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (BERTOLIN Alexandre) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (STEVENIN Fabio) 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata 
all’Albo Pretorio dal 29/01/2024 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della 
l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 

 
Arnad, lì 29/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione E’ ESECUTIVA DAL 29/01/2024, ai sensi dell’art. 52 
ter, comma 1 della l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo.  
  
Arnad, lì  29/01/2024  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 STEVENIN Fabio 
 


